
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELL’ACCERTAMENTO DELLA CAUSA DI SCIOGLIMENTO 

SENZA LIQUIDAZIONE DI N.75 SOCIETA’ DI CAPITALI, AI SENSI DELL’ART.40 DEL D.L. 16 

LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA LEGGE N. 120/2020.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 
secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 1 del Consiglio del 22 ottobre 2018 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 
elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata”; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 
dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 
e n.3 del 29 marzo 2023; 

- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 
Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 
13 dell’11 gennaio 2019;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;

CONSIDERATO CHE:

cciaab - A530BBD - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000053 del 09/04/2024



- il secondo comma dell’art.40 del D.L. n.76 del DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76, contenente 

“misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, entrato in vigore il 17/07/2020 e convertito 

con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, prevede che “Per le società di  capitali  è  causa  

di  scioglimento  senza liquidazione l'omesso deposito dei bilanci di  esercizio  per  cinque anni consecutivi 

o il mancato compimento di  atti  di  gestione,  ove l’inattività e l'omissione si verifichino in concorrenza 

con  almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere dell'iscrizione  nel  registro  delle  imprese  del

capitale sociale in lire; b) l'omessa presentazione all'ufficio del  registro  delle  imprese dell'apposita 

dichiarazione per integrare le risultanze del  registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 

società  a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;

- con la successiva nota n.3/2022, il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio della 

Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 3 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, stabilisce che il 

conservatore iscrive d’ufficio la propria determinazione di accertamento della causa di scioglimento senza 

liquidazione, nel registro delle imprese;

- il comma 4 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, stabilisce che il 

conservatore del registro delle imprese comunica l'avvenuta iscrizione dello scioglimento agli 

amministratori;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”.

PRESO ATTO CHE:

- all’esito dell’attività istruttoria condotta dall’ufficio del Registro delle Imprese è stato accertato il mancato 

deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale 

in lire e/o all’omesso deposito della dichiarazione di integrazione delle risultanze del registro delle imprese 

a quelle del libro soci, per le seguenti società:

N. Prov. REA Denominazione Codice fiscale

1 PZ 117301 CARIMA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01545710764

2 PZ 117335 EDILIMPIANTI S.R.L. 01549590766

3 PZ 117870 EUROIMPORT S.R.L. 01556410767

4 PZ 117929 OK FITNESS S.R.L. 01556620761

5 PZ 117883 C.D.S. S.R.L. 01556780763

6 PZ 118027 PONS COSTRUZIONI S.R.L. 01558300768



7 PZ 118041 CAPALBI & PARTNERS - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01558510762

8 PZ 118243 ROSANNA CAMPAGNA - ALTA MODA S.R.L. 01560310763

9 PZ 118255 VA.CO.PI.CA. S.R.L. 01561430768

10 PZ 118266 CBA S.R.L. 01561560762

11 PZ 118501 G.A.- LA. S. S.R.L. 01565200761

12 PZ 118951 CO.GE.CO. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01570870764

13 PZ 119043 TESLA S.R.L. 01574940761

14 PZ 119067 BEAUTY MEDICAL SRL 01575020761

15 PZ 119131 COLMA S.R.L. 01575250764

16 PZ 119225 T.E.D. SISTEMI S.R.L. TECHNO EMPRISE DEVELOPMENT 01576770760

17 PZ 119278 NEW COMPANY MULTISERVICE S.R.L. 01578750760

18 PZ 119627 EUROALIMENT S.R.L. 01578750760

19 PZ 119642 SI VIAGGIARE S.R.L. 01583280761

20 PZ 120176 MOVIMER S.R.L. 01590260764

21 PZ 120195 CE.R.BIT. (CENTRO RIABILITATIVO BIOTERAPEUTICO) S.R.L. 01590350763

22 PZ 120235 LILLA S.R.L. 01591540768

23 PZ 120324 AGRISERVICE S.R.L. 01592820763

24 PZ 120475 CARMEDIL SRL 01593780768

25 PZ 120473 EDELWEISS S.R.L. 01594650762

26 PZ 120541 LAVORI & LAVORI S.R.L. IN BREVE    L.& L. S.R.L. 01595350768

27 PZ 120585 DB KING INFORMATICA S.R.L. 01596530764

28 PZ 120544 MURO VILLAGE S.R.L. 01596910768

29 PZ 120868 C.I.B.E. S.R.L. 01600350761

30 PZ 120841 SOCIETA' AGRICOLA DEL VULTURE S.R.L. UNIPERSONALE 01600380768

31 PZ 121074 FINBAS S.R.L. 01604960763

32 PZ 121237 SERVICES & GENERAL SOLUTIONS S.R.L. 01606190765

33 PZ 121493 CASEIFICIO DEL POLLINO - S.R.L. 01608770762

34 PZ 121526 CONSORZIO LIBRE IMPRESSION INTERNATIONAL S.R.L. 01609460769

35 PZ 121641 MONTORI SRL 01611730761

36 PZ 121997 EDIL NOVA S.R.L. 01616830764

37 PZ 122097
MONTEMILONE GROSS MARKET S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA 

M.G.M. S.R.L.
01618500761

38 PZ 122401 TEKNO MONTAGGI S.R.L. 01622890760

39 PZ 122493 SFIZI DI MARE S.R.L. 01624010763

40 PZ 122542 CONSORZIO EDILE LUCANA COSTRUZIONI SOC. CONS. A R.L. 01624650766

41 PZ 122522 LA NUOVA EUROTRASPORTI S.R.L. 01624870760

42 PZ 122807 SEMPLICEMENTE LUCANO - S.R.L. 01628150763

43 PZ 123562 NEAGEST S.R.L. 01639120763

44 PZ 123593 EUROPA IMMOBILIARE S.R.L. 01639170768

45 PZ 123841 POTENZA TRASPORTI - S.R.L. 01641910763

46 PZ 123818 SALUMI POLLINO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01642000762

47 PZ 123980 ADAMO - S.R.L. 01644360768

48 PZ 124137 MOVI S.R.L. 01646140762



49 PZ 124182 ENERGECO SRL 01646720761

50 PZ 124302 FLAF S.R.L. 01649170766

51 PZ 124368 EDILSTRUTTURE S.R.L. 01649330766

52 PZ 124602 TRASPORTI SIMA S.R.L. 01652790765

53 PZ 125113 N.W.T. S.R.L. 01659880767

54 PZ 110442 SHAME PLOHO S.R.L. 01661180594

55 PZ 125347 ZODIACO S.R.L. 01663230769

56 PZ 125555 ZACCAGNINO S.R.L. 01666390768

57 PZ 126167 E.T.L. TELECOMUNICAZIONI S.R.L. 01674290760

58 PZ 126092 GIALAND S.R.L. 01674700768

59 PZ 126396 ACCADEMIA DELLA CUCINA E DEI SAPORI MEDITERRANEI S.R.L. 01678610765

60 PZ 126481 IS S.R.L. 01680080767

61 PZ 126587 VULTURE IMMOBILIARE S.R.L. 01680650767

62 PZ 126676 RC SYSTEM DI RIZZO CARLO S.R.L. 01681650766

63 PZ 126816 CARLUCCI S.R.L. 01683840761

64 PZ 126900 VALE SRL 01684580762

65 PZ 126961 BIOACHERUNTIA S.R.L. 01686310762

66 PZ 127134
EURODOOR CHIUSURE TECNICHE - S.R.L.   in breve  EURODOOR -

S.R.L.
01688570769

67 PZ 128051 MULTIFUSIONI S.R.L. 01702980762

68 PZ 128545 KRISTAL S.R.L. 01709860769

69 PZ 128634 COM. AUTO S.R.L. 01711140762

70 PZ 128948 ASIA TRASPORTI - S.R.L. 01715530760

71 PZ 120414 LAURA CARS S.R.L. 01918590355

72 PZ 114529 BLU MEDITERRANEO S.R.L. 02326890783

73 PZ 128962 AGRO MEDICAL S.R.L. 03140911219

74 PZ 122084 DA.FI. - S.R.L. 03368800656

75 PZ 119441 LOGI PAN S.R.L. 03711270656

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA
 di accertare l’esistenza delle cause di scioglimento di cui al 2° comma dell’art.40 del D.L. n.76/2020, 

convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, ponendo in scioglimento senza liquidazione le 

seguenti 75 società:

N. Prov. REA Denominazione Codice fiscale

1 PZ 117301 CARIMA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01545710764

2 PZ 117335 EDILIMPIANTI S.R.L. 01549590766

3 PZ 117870 EUROIMPORT S.R.L. 01556410767



4 PZ 117929 OK FITNESS S.R.L. 01556620761

5 PZ 117883 C.D.S. S.R.L. 01556780763

6 PZ 118027 PONS COSTRUZIONI S.R.L. 01558300768

7 PZ 118041 CAPALBI & PARTNERS - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01558510762

8 PZ 118243 ROSANNA CAMPAGNA - ALTA MODA S.R.L. 01560310763

9 PZ 118255 VA.CO.PI.CA. S.R.L. 01561430768

10 PZ 118266 CBA S.R.L. 01561560762

11 PZ 118501 G.A.- LA. S. S.R.L. 01565200761

12 PZ 118951 CO.GE.CO. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01570870764

13 PZ 119043 TESLA S.R.L. 01574940761

14 PZ 119067 BEAUTY MEDICAL SRL 01575020761

15 PZ 119131 COLMA S.R.L. 01575250764

16 PZ 119225 T.E.D. SISTEMI S.R.L. TECHNO EMPRISE DEVELOPMENT 01576770760

17 PZ 119278 NEW COMPANY MULTISERVICE S.R.L. 01578750760

18 PZ 119627 EUROALIMENT S.R.L. 01578750760

19 PZ 119642 SI VIAGGIARE S.R.L. 01583280761

20 PZ 120176 MOVIMER S.R.L. 01590260764

21 PZ 120195 CE.R.BIT. (CENTRO RIABILITATIVO BIOTERAPEUTICO) S.R.L. 01590350763

22 PZ 120235 LILLA S.R.L. 01591540768

23 PZ 120324 AGRISERVICE S.R.L. 01592820763

24 PZ 120475 CARMEDIL SRL 01593780768

25 PZ 120473 EDELWEISS S.R.L. 01594650762

26 PZ 120541 LAVORI & LAVORI S.R.L. IN BREVE    L.& L. S.R.L. 01595350768

27 PZ 120585 DB KING INFORMATICA S.R.L. 01596530764

28 PZ 120544 MURO VILLAGE S.R.L. 01596910768

29 PZ 120868 C.I.B.E. S.R.L. 01600350761

30 PZ 120841 SOCIETA' AGRICOLA DEL VULTURE S.R.L. UNIPERSONALE 01600380768

31 PZ 121074 FINBAS S.R.L. 01604960763

32 PZ 121237 SERVICES & GENERAL SOLUTIONS S.R.L. 01606190765

33 PZ 121493 CASEIFICIO DEL POLLINO - S.R.L. 01608770762

34 PZ 121526 CONSORZIO LIBRE IMPRESSION INTERNATIONAL S.R.L. 01609460769

35 PZ 121641 MONTORI SRL 01611730761

36 PZ 121997 EDIL NOVA S.R.L. 01616830764

37 PZ 122097
MONTEMILONE GROSS MARKET S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA 

M.G.M. S.R.L.
01618500761

38 PZ 122401 TEKNO MONTAGGI S.R.L. 01622890760

39 PZ 122493 SFIZI DI MARE S.R.L. 01624010763

40 PZ 122542 CONSORZIO EDILE LUCANA COSTRUZIONI SOC. CONS. A R.L. 01624650766

41 PZ 122522 LA NUOVA EUROTRASPORTI S.R.L. 01624870760

42 PZ 122807 SEMPLICEMENTE LUCANO - S.R.L. 01628150763

43 PZ 123562 NEAGEST S.R.L. 01639120763

44 PZ 123593 EUROPA IMMOBILIARE S.R.L. 01639170768

45 PZ 123841 POTENZA TRASPORTI - S.R.L. 01641910763



46 PZ 123818 SALUMI POLLINO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01642000762

47 PZ 123980 ADAMO - S.R.L. 01644360768

48 PZ 124137 MOVI S.R.L. 01646140762

49 PZ 124182 ENERGECO SRL 01646720761

50 PZ 124302 FLAF S.R.L. 01649170766

51 PZ 124368 EDILSTRUTTURE S.R.L. 01649330766

52 PZ 124602 TRASPORTI SIMA S.R.L. 01652790765

53 PZ 125113 N.W.T. S.R.L. 01659880767

54 PZ 110442 SHAME PLOHO S.R.L. 01661180594

55 PZ 125347 ZODIACO S.R.L. 01663230769

56 PZ 125555 ZACCAGNINO S.R.L. 01666390768

57 PZ 126167 E.T.L. TELECOMUNICAZIONI S.R.L. 01674290760

58 PZ 126092 GIALAND S.R.L. 01674700768

59 PZ 126396 ACCADEMIA DELLA CUCINA E DEI SAPORI MEDITERRANEI S.R.L. 01678610765

60 PZ 126481 IS S.R.L. 01680080767

61 PZ 126587 VULTURE IMMOBILIARE S.R.L. 01680650767

62 PZ 126676 RC SYSTEM DI RIZZO CARLO S.R.L. 01681650766

63 PZ 126816 CARLUCCI S.R.L. 01683840761

64 PZ 126900 VALE SRL 01684580762

65 PZ 126961 BIOACHERUNTIA S.R.L. 01686310762

66 PZ 127134
EURODOOR CHIUSURE TECNICHE - S.R.L.   in breve  EURODOOR -

S.R.L.
01688570769

67 PZ 128051 MULTIFUSIONI S.R.L. 01702980762

68 PZ 128545 KRISTAL S.R.L. 01709860769

69 PZ 128634 COM. AUTO S.R.L. 01711140762

70 PZ 128948 ASIA TRASPORTI - S.R.L. 01715530760

71 PZ 120414 LAURA CARS S.R.L. 01918590355

72 PZ 114529 BLU MEDITERRANEO S.R.L. 02326890783

73 PZ 128962 AGRO MEDICAL S.R.L. 03140911219

74 PZ 122084 DA.FI. - S.R.L. 03368800656

75 PZ 119441 LOGI PAN S.R.L. 03711270656

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento senza liquidazione delle 

società sopra elencate;

 di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità 

stabilite con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 

 di assegnare agli amministratori delle società di cui all’elenco sopra riportato il termine di sessanta 

giorni dalla data della comunicazione di cui al punto precedente per presentare formale e motivata 

istanza di prosecuzione dell’attività e per depositare le domande di iscrizione degli atti non iscritti 

e depositati, ai sensi di legge; 



 di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Giudice del 

Registro entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione prevista al comma 6 dell’art.40 del D.L. 

n.76/2020.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

              

           
Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.


		2024-04-09T15:50:01+0200
	Camera di Commercio
	CATERINA FAMULARO
	Sottoscrizione documento




